
足剣連事第０６-１６号 

令和６年 ６月 ４日 

 

各団体会長様 

事務責任者様 

剣道登録審査要員等 各位 

足立区剣道連盟 

矢 野  和 久 

令和６年度 剣道登録要員等研修会について 

 いつも、当連盟の諸行事には格別のご配慮を頂き深く感謝申し上げます。 

さて、首記に関して東京都剣道連盟より研修会の日程がまいりましたので、ご希望日時にて研修

会を受講されるようお願い申し上げます。 

なお、東京都剣道連盟より１回目・２回目それぞれ同数にするよう希望されておりますので、下記

報告書にて６月２２日(土)までに、ご希望日時を本用紙にて 

FAX またはメール（y-kondo5186@docomonet.jp）にて本用紙にてご報告ください。 

または、090-7824-0455 のメッセージでも可です。 

以上 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 
本用紙にて、６月２２日(土)までにご報告ください。 

剣道登録要員等研修会受講報告書 

FAX 03-3882-5186 

メール（y-kondo5186@docomonet.jp） 

 近藤 行 

令和６年 ６月   日  

氏 名                  

          

 日   時 場 所 
都合の良い日に

○印願います 

１回目 令和６年７月１３日(土) １３時開始（１２時１５分入館） 
東京武道館 

大武道道場 

 

２回目 令和６年８月 ３日(土) １３時開始（１２時１５分入館）  

※東京都剣道連盟より審査及び審判依頼の場合、 

メール手配のためメールアドレスをご記入ください。 

（お持ちで方は「ナシ」とご記入ください。） 

（メールアドレス） 

※2 回のうちどちらか 1 回を必ず受講する。参加料は無料とする。 

【携行品】 垂、名札、木刀（大・小）、日本剣道形解説書、剣道試合・審判規則、筆記用具、 

       講習会資料 （当日実費で配布します。） 服装は剣道着・袴とする。 

（ご注意） 

※本研修会欠席者は、令和６年度の登録審査員等に選考されませんのでご注意ください。 

以上 

◎本人宛には、通知しておりませんので

各会より、該当者に伝達してください。 



令和６年度剣道登録審査要員、登録審判要員名簿 
Ｒ6.6.1 

登録審査要員 登録審判要員 審査要員 

西村 和美 西村 和美 多田 健治 

小林 一郎 小林 一郎 早苗 俊成 

土田 信也 石黒 雅広 南澤 康賀 

時田 文雄 多田 健治 松尾 慶三 

石黒 雅広 早苗 俊成 高橋 勝弘 

 南澤 康賀 田山 拓良 

 内藤しづか 川畑 卓治 

  髙森 政之 

  川名 快明（R6 年度より） 

   

【登録審査員】 

初段ないし五段審査会において

審査を行なう。 

１．八段受有者および七段受有

後１５年以上経過し、かつ教士

の称号受有後１０年以上経過し

ている七段受有者 

２．年齢は、八段受有者につい

ては４６才以上６９才以下の者、

七段受有者については５０才以

上６９才以下の者 

３．登録審査員は各団体が行う

審査会において、審査員を３年

以内に２回以上経験した者の中

から推薦する。 

４．年齢は、その年の１０月１日

を基準とする。   

【登録審判員】 

１．男子：教士 7 段受有

後、7 年以上経過した、46

才以上 59 才以下の者 教

士８段以上の者 

60 才以上 64 才以下の教

士については、東剣連が推

薦する者とする。  

 

２．女子：錬士 6 段以上６４

才以下の者。 

 

３．年齢は、その年の１０月

１日を基準とする。 

 

(R6 年度下線箇所は変更

点です。) 

【審査員】 

初段ないし三段審査会にお

いて審査を行なう。 

１．教士七段受有後 5 年以

上経過した者 

２．年齢は、６９才以下の者

３．年齢は、その年の１０月

１日を基準とする。 

   

  

 

 


